
1/5 
 

           
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávky zboží v režimu náhradního plnění 
(dále jen „Rámcová kupní smlouva“) 

uzavřený podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NOZ“) mezi smluvními stranami: 

 
 
1) 
Česká republika – Akademie věd České republiky  
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
jednající Mgr. Martinou Bártovou, ředitelkou Kanceláře AV ČR  
IČO: 60165171  
DIČ: není plátcem DPH 
dat. schránka: fr6adt5 
 
jako strana „Kupující“ 
 
a  
 
2) 
AVÍZO s.r.o. 
Se sídlem: Bezdrevská 769, PSČ 373 44, Zliv 
IČO: 25181700 
DIČ: CZ25181700 
Zastoupená: Vladimírem Šímou, jednatelem společnosti 
Zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8238 
Datová schránka: zh5pypy 
Bankovní spojení: …………………. 
Číslo účtu: …………………. 
 
Dále také jen „AVÍZO“ 
 
jako strana „Prodávající“ a společně pak „Smluvní strany“ 
 

Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 
• Kupující postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a Příkazu 

ředitele Akademie věd ČR č. 2/2020 ze dne 12. 3. 2020 o zadávání veřejných zakázek v Akademii Věd ČR – 
Kanceláři v aktuálním znění, vyhodnotil nabídku prodávajícího na zajištění Dodávek kancelářských potřeb 
ze dne 10. 6. 2022 jako nejvýhodnější; 

• zakázka svým předpokládaným objemem představuje veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona 
o zadávání veřejných zakázek, přičemž byl dodržen postup a zásady tohoto zákona jakož i vnitřních předpisů 
Kupujícího; 

 
dohodly se Smluvní strany na uzavření této rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb a papírenského 
zboží (dále jen „Smlouva“). 
 
 

I. Prohlášení Prodávajícího  



2/5 
 

Prodávající je organizací zaměstnávající více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením, včetně 
zaměstnanců s těžkým zdravotním postižením, a na základě této skutečnosti je oprávněn poskytovat 
výrobky a služby v rámci tzv. náhradního plnění povinného podílu zaměstnanců se zdravotním 
postižením dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů („Zákon 
o zaměstnanosti“). Prodávající je zároveň povinen poskytnout v kalendářním roce své výrobky 
a služby nebo splnit zadané zakázky ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) Zákona o zaměstnanosti pouze 
do výše odpovídající 28násobku průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí 
předcházejícího kalendářního roku za každého přepočteného zaměstnance se zdravotním postižením 
zaměstnaného v předchozím kalendářním roce („Limit“). Prodávající za tímto účelem vede vlastní 
evidenci všech svých odběratelů a zadavatelů a kontroluje, zda nedochází v překročení Limitu.  
 
 

II. Předmět smlouvy  
1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou zboží 

z aktuálního ceníku, který je pod označením „příloha č. 1b“ nedílnou součástí této smlouvy 
a jehož převzetí kupující potvrzuje podpisem této smlouvy; a dále zboží z individuální cenové 
nabídky ze dne 10. 6. 2022, tvořící „přílohu č. 1a“ této smlouvy, a to za ceny v těchto 
dokumentech uvedené, specifikované co do druhu a množství jednotlivými dílčími 
objednávkami kupujícího (dále také jen „dílčí objednávka“).  

2. Osobou oprávněnou k vystavování dílčích objednávek a komunikaci s Prodávajícím je 
na straně Kupujícího: 

• …………………………………… a 
• …………………………………… . 

3. K přijetí dílčí objednávky vystavené oprávněnou osobou Kupujícího dochází její písemnou 
akceptací ze strany Prodávajícího. Přijetím objednávky Kupujícího ze strany Prodávajícího 
bude mezi nimi uzavřena dílčí kupní smlouva na dodávku zboží uvedeného v objednávce 
Kupujícího. Prodávající se zavazuje akceptovat jednotlivé objednávky Kupujícího, které budou 
doručeny na elektronickou adresu: infocz@officeo.cz, případně pokud to Prodávající 
umožňuje prostřednictvím e-shopu, a to v pracovní dny do 24 hodin od jejich odeslání. Práva 
a povinnosti Smluvních stran z takové dílčí kupní smlouvy se budou řídit ustanoveními této 
Smlouvy a v rozsahu, ve kterém tato Smlouva nestanoví jinak, ustanoveními NOZ, o kupní 
smlouvě. 

4. V případě, že bude Prodávající schopen zajistit a provozovat e-shop upravený pro potřeby 
Kupujícího, musí být v tomto e-shopu uvedeny ceny dle individualizovaného soupisu cen 
Prodávajícího dle přílohy č. 1a, který byl součástí jeho nabídky, kterou podal do předmětného 
výběrového řízení. Na ostatní zboží v e-shopu musí být při zpracování objednávky 
automaticky odečtena nabídnutá procentuální sleva. 

5. Kupující se zavazuje dodané zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu způsobem a ve výši dle této Smlouvy. 

 
 

III. Dodací podmínky 
1. Kupující a Prodávající se výslovně dohodli na tom, že dodávky zboží a plnění dalších závazků 

Prodávajícího dle Smlouvy budou realizovány prostřednictvím zmocněnce prodávajícího – 
společnosti OFFICEO s.r.o., IČ: 64942503 – což se Prodávající zavazuje zajistit. Kupující bere 
tímto na vědomí, že tento zmocněnec Prodávajícího je zmocněn ke všem jednáním ve věci 
dodávek zboží dle této smlouvy, jako je např. přijímání objednávek, dodání zboží a případné 
řešení reklamace vad apod. Plnění poskytnutá uvedeným zmocněncem Prodávajícího budou 
pro účely této smlouvy považována za plnění poskytnutá Prodávajícím. 

2. Dodávky budou Prodávajícím prováděny průběžně, na základě jednotlivých akceptovaných 
dílčích objednávek Kupujícího. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v pracovních dnech 



3/5 
 

od 8:00 do 15:00 hod., a to vždy do 48 hodin ode dne akceptace dílčí objednávky Kupujícího, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny dodávky (se kterou se Prodávající ocitl v prodlení) za každý započatý den 
prodlení. 

4. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad 
reklamovaných v záruční době smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý případ a započatý den 
prodlení. 

5. Místem dodání bude sídlo Kupujícího, tzn. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1. 
6. Kupující a Prodávající se dohodli, že dodací podmínky pro dodávky zboží dle této Smlouvy, 

včetně způsobu jeho objednávání, jakož i odpovědnost za vady zboží a záruka za jakost, 
se řídí podmínkami uvedenými ve „Všeobecných obchodních podmínkách pro dodávky 
produktů a služeb společnosti OFFICEO s.r.o.“ (dále jen „VOP“), které byly Kupujícímu 
předány a tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, ledaže tato smlouva výslovně stanoví jinak. 
V případě odlišné úpravy, mají pak přednost před VOP ujednání zachycená v této Smlouvě.  

7. Prodávající nese plnou odpovědnost za zajištění plnění této smlouvy ze strany zmocněnce, 
jako by plnil sám.  

 
 

IV. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena zboží je sjednána mezi Smluvními stranami ve výši stanovené v individualizované 

nabídce dle přílohy č. 1a; u zboží v této příloze neuvedené pak dle přílohy č. 1b (dále 
souhrnně také jen „Ceník“). Na zboží, které není uvedené v příloze č. 1a, poskytne prodávající 
kupujícímu slevu z ceníkových cen ve výši uvedené v individualizované nabídce ze dne 10. 6. 
2022. 

2. Kupní cena bude hrazena za zboží skutečně dodané, a to na základě faktury vystavené 
Prodávajícím se splatností do 14 dnů od jejího vystavení a doručené na elektronickou adresu 
oprávněné osoby Kupujícího dle čl. II. odst. 2 Smlouvy. Přílohou faktury bude rozpis 
dodaného zboží. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající bude zasílat faktury pouze 
v elektronické podobě. 

3. Faktura je platební a daňový doklad, který obsahuje veškeré náležitosti stanovené 
pro takovýto doklad příslušnými právními předpisy. V případě, že faktura nebude obsahovat 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Kupujícím vrácena Prodávajícímu zpět k provedení opravy. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu 
Kupujícímu. 

4. Pro zaplacení řádně vyúčtovaných smluvních pokut platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury. 

5. Cena zboží stanovená v Ceníku zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 
objednaného zboží Kupujícímu. U objednávek zboží pod minimální cenu však bude 
Prodávající oprávněn vyúčtovat k ceně zboží také náklady na dopravu zboží. Minimální cena 
je ke dni uzavření Smlouvy stanovena ve výši 1990,- Kč bez DPH s tím, že Prodávající je 
oprávněn hranici minimální ceny změnit. 

6. Nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného, je Prodávající oprávněn ceník uvedený 
pod označením „příloha č. 2“ upravovat. O změnách tohoto ceníku bude Prodávající 
informovat Kupujícího nejméně 3 týdny předem. Nový ceník nahrazuje ke dni své platnosti 
předchozí přílohou č. 2 a stává se součástí této smlouvy.  

7. Kupní cena vyúčtovaná příslušnou fakturou bude hrazena ze strany Kupujícího bezhotovostně 
na peněžní účet Prodávajícího uvedený na příslušné faktuře, přičemž řádnou úhradou 
vyúčtované kupní ceny se rozumí připsání vyúčtované částky na účet Prodávajícího.  

8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou splatné pohledávky Prodávajícího bude Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 



4/5 
 

den prodlení.  
9. Papír a spotřební materiál kancelářských zařízení a potřeb podléhá významnému kolísání cen 

v posledních letech. Tudíž, v případě zvýšení (snížení) cen výrobcem, a to o minimálně 10 %, 
je Dodavatel oprávněn navrhnout Kupujícímu uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
obsahem bude nový ceník individualizované nabídky dle přílohy č. 1a, zohledňující cenovou 
změnu tohoto zboží. V případě, že se Dodavatel a Kupující nedohodnou na nových cenových 
podmínkách, Dodavatel je oprávněn toto zboží nedodat, stejně tak Kupující je oprávněn 
ukončit objednávání tohoto zboží. Nově domluvená cena se uplatní okamžikem účinnosti 
příslušného dodatku ke smlouvě. 
 

 
V. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců od data její účinnosti, případně do okamžiku 
vyčerpání maximální hodnoty smlouvy, tj. do uskutečnění objednávek v souhrnné výši 
450.000,00 kč bez DPH. Kupující není povinen vyčerpat celý objem sjednaného plnění.  

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Smlouvu je možné ukončit před vypršením její platnosti, 
a to: 
i. dohodou Smluvních stran o jejím ukončení, nebo 

ii. písemnou výpovědí kterékoli ze Smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní lhůtou dva 
měsíce, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v kterém došlo k doručení výpovědi druhé straně, nebo 

iii. v důsledku odstoupení od Smlouvy z důvodů a způsobem podle odst. 3 tohoto článku. 

3. Odstoupení od této Smlouvy je možné ve formě písemného oznámení doručeného druhé 
Smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení a s účinky odstoupení k okamžiku doručení 
takového oznámení druhé straně. Důvody pro odstoupení jsou následující: 
i. každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že druhá 

strana vstoupila do likvidace, byla na ní zavedena nucená správa, bylo u ní zahájeno 
a probíhá insolvenční řízení, byl u ní zamítnut návrh na zahájení insolvenčního řízení 
pro nedostatek majetku, nebo byl u ní zahájen výkon rozhodnutí (exekuce), 

ii. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy také z důvodu jejího podstatného 
porušení ze strany Prodávajícího, za které se považuje opakované neplnění povinností 
Prodávajícího dle Smlouvy, které Prodávající nenapraví ani ve lhůtě 10 (deseti) dnů 
od doručení písemné výzvy s upozorněním na takové neplnění, 

iii. Prodávající je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy také z důvodu podstatného 
porušení této smlouvy ze strany Kupujícího, které Kupující nenapraví ani ve lhůtě 10 
(deseti) dnů od doručení písemné výzvy s upozorněním na takové neplnění, a dále 
v případě prodlení Kupujícího s úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této 
Smlouvy po dobu delší než 14 (čtrnáct) dní nebo v případě opakovaného prodlení 
Kupujícího s úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této smlouvy. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou 

doručovat na elektronické adresy:  
• Kupujícího: …………………………., ……………………………… 
• Prodávajícího: …………………. . 

2. V případě, že dojde ke změně osob určených Smluvními stranami pro komunikaci ohledně 
této smlouvy, včetně osob oprávněných k vystavování dílčích objednávek na straně 
Kupujícího, zavazují se Smluvní strany o takové skutečnosti neprodleně vzájemně informovat, 
a to oznámením zaslaným do datové schránky druhé Smluvní strany. Smluvní strany výslovně 



5/5 
 

prohlašují, že takové oznámení nepovažují za změnu Smlouvy a nebudou požadovat 
k zachycení této skutečnosti uzavření samostatného smluvního dodatku ve smyslu 
ustanovení článku VI. 5 této Smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn případné vady fakturace reklamovat i dopisem zaslaným na 
elektronickou adresu Prodávajícího uvedenou v tomto odstavci. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy i jednotlivých dílčích objednávek v 
registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vyjma obchodních tajemství obsažených 
v této smlouvě, která jsou označena prostřednictvím symbolu „**…**“. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění zajistí Kupující. 

5. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně ve formě číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

6. Kupující není oprávněn převádět svá práva a povinnosti dle této smlouvy na třetí stranu, ať již 
z části nebo jako celek, bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího.  

7. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740/3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

8. Smlouva je uzavřena podle právního řádu České republiky, v režimu NOZ. Veškeré záležitosti, 
které nejsou výslovně upravené v této smlouvě nebo Všeobecných obchodních podmínkách 
uvedených v článku III. 6 této Smlouvy, se budou řídit příslušnými právními předpisy České 
republiky.  

9. V případě, že kterékoliv ustanovení Smlouvy bude shledáno neplatné, v rozporu s právními 
předpisy nebo nevynutitelné, nebude tím jakkoliv dotčena ani ovlivněna účinnost nebo 
vynutitelnost ostatních ustanovení. 

10. Tato Smlouva je vyhotoven v elektronické formě a podepsána digitálně ověřeným podpisem 
oprávněných zástupců Smluvních stran. Smluvní strany berou na vědomí, že příjemcem této 
Smlouvy je rovněž zmocněnec Kupujícího viz čl.III.1. této smlouvy.  

11. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 
• **Příloha č. 1 – individuální cenová nabídka ze dne 10. 6. 2022** 
• Příloha č. 2 – ceník 
• Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky produktů a služeb společnosti 

OFFICEO s.r.o. 
 
 

 
V Praze dne      V Praze dne 
 
Prodávající     Kupující  
 
 
__________________________    __________________________  
          Vladimír Šíma             Mgr. Martina Bártová 
       jednatel společnosti            ředitelka Kanceláře Akademie věd ČR 

 


